

ΠΡΑΚΤΙΚΑ

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΓΕ της Παρασκευής 1 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 16:00 στα γραφεία της ΕΓΕ.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: άπαντα τα μέλη του ΔΣ. Παρών ήταν και ο κ. Μ. Βαφειάδης – Λογιστής. Επίσης συνδέθηκε ο κ. Τριαμπόνιας και ο κ. Δ. Τζιλβές.

ΘΕΜΑ 1^ο: Έγκριση και υπογραφή πρακτικών προηγούμενης συνεδρίασης

Τα παρόντα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου υπέγραψαν τα πρακτικά της συνεδρίασης της 21^{ης} Ιουλίου 2023.

ΘΕΜΑ 3^ο: Ανανέωση ιστοσελίδας – Επιτροπή Δημοσίων Σχέσεων

Για τη συζήτηση του θέματος αυτού προσήλθε στα γραφεία της ΕΓΕ ο κ. Γ. Κιλιργιώτης από τον Χρυσό Οδηγό και συνδέθηκε μέσω ZOOM ο συνεργάτης του κ. Α. Τσερεντζούλιας.

Ο κ. Κιλιργιώτης ανέλυσε την πρότασή του για την ανανέωση της ιστοσελίδας. Είπε ότι αφού γίνει η σημερινή συζήτηση κατόπιν θα μπορέσουν να στείλουν και την οικονομική τους προσφορά και την επιλογή του template.

Έγιναν διευκρινιστικές ερωτήσεις εκ μέρους των μελών του ΔΣ, για τον τρόπο που θα εμφανίζονται τα μέλη, για τον τρόπο πληρωμής των συνδρομών και για το αν η ιστοσελίδα θα είναι πλήρως προσβάσιμη μόνο για τα μέλη της ΕΓΕ ή και για το κοινό.

Ο κ. Κιλιργιώτης τελειώνοντας είπε ότι θα ετοιμάσει την προσφορά του και θα την αποστείλει στην εταιρεία.

Η Γραμματέας επεσήμανε στο σώμα ότι μάλλον ο κ. Κιλιργιώτης αναφερόταν σε κατασκευή της ιστοσελίδας εξ αρχής, πράγμα το οποίο από ότι ξέρει, δεν το

επιθυμούμε στην παρούσα φάση. Αντίθετα επιθυμούμε να βελτιώσουμε αισθητικά την ήδη υπάρχουσα ιστοσελίδα. Το σώμα συμφώνησε και ο Πρόεδρος είπε ότι με βάση τα ανωτέρω θα κάνουμε σύγκριση σε σχέση με αυτά που θα μας πει και ο κ. Κωτσίδης που έχει ήδη τη διαχείριση της ιστοσελίδας.

Στη συνέχεια συνδέθηκαν στο ZOOM ο κ. Κωτσίδης και ο κ. Ξανθόπουλος για το ίδιο θέμα.

Ο Πρόεδρος είπε προς τον κ. Κωτσίδα και τον κ. Ξανθόπουλο ότι το ζητούμενο είναι να κουβεντιάσουμε το αισθητικό και το λειτουργικό κομμάτι της ιστοσελίδας και ότι θα θέλαμε μια πρόταση εκ μέρους τους.

Ο κ. Ξανθόπουλος λαμβάνοντας τον λόγο αναφέρθηκε σε διάφορα θέματα της ιστοσελίδας και σε λειτουργικά κομμάτια που υπάρχουν και πώς μπορούν να βελτιωθούν.

Ο Πρόεδρος ακολούθως είπε ότι αναμένει την προσφορά εκ μέρους του κ. Ξανθόπουλου για την αναβάθμιση καθώς επίσης και την εκπαίδευση κάποιων μελών του ΔΣ που επιθυμούν να ασχοληθούν με το θέμα αυτό.

Η κα Παρασκευά ρώτησε αν μπορούν να κάνουν εικαστικές παρεμβάσεις στην ιστοσελίδα μας και ο κ. Ξανθόπουλος απάντησε θετικά.

Σχετικά με τη δυνατότητα online πληρωμής της συνδρομής των μελών, η πρόταση του κ. Ξανθόπουλου ήταν να κάνουμε αίτηση για RF μέσω της ΔΙΑΣ.

Στο σημείο αυτό αποχώρησαν οι κ.κ. Ξανθόπουλος και Κωτσίδης.

ΘΕΜΑ 4^ο : Ενημέρωση για το 43^ο ΠΣΓ (κ. Δ. Τζιλβές)

Ο κ. Τζιλβές συνδέθηκε μέσω ZOOM και ενημέρωσε το σώμα για την πορεία διοργάνωσης του 43^{ου} ΠΣΓ. Έκανε αναφορά στα οικονομικά καθώς επίσης και στα επιστημονικά θέματα της διοργάνωσης. Επίσης έδειξε στο σώμα τα βίντεο που θα έχουν θέμα την πρόληψη του ΚΠΕ σε εκδήλωση σχετική κατά τη διάρκεια του συνεδρίου.

Ακολούθως έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών για τα σποτ.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως η ΕΓΕ αποστείλει επιστολή προς το ΕΣΡ για αίτημα δωρεάν μετάδοσης των τηλεοπτικών αυτών σποτ.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ρώτησε τον κ. Τζιλβέ για το θέμα της στρογγυλής τράπεζας που θα γίνει στα πλαίσια του Συνεδρίου μεταξύ των ΕΓΕ-ΕΠΕΓΕ-ΕΟΜΙΦΝΕ-ΕΛΙΓΑΣΤ.

Ο κ. Τζιλβές είπε ότι έχει οριστεί να γίνει μετά την ΓΣ και αν αυτή καθυστερήσει τότε μπορεί και να γίνει πολύ σύντομη η τράπεζα αυτή.

Ο κ. Εμμανουήλ είπε προς τον κ. Τζιλβέ ότι θα του προωθήσει μια επιστολή των φοιτητών μήπως μπορούν να κάνουν και αυτοί μια τράπεζα στα πλαίσια του συνεδρίου για να έρθει εκείνος σε επικοινωνία μαζί του. Επίσης είπε ότι θα κάνει μια υπενθύμιση και στους υπεύθυνους για το σεμινάριο ακτινοπροστασίας.

Ο Πρόεδρος ευχαρίστησε τον κ. Τζιλβέ και αυτός αποχώρησε.

ΘΕΜΑ 2^ο : Οικονομικά Θέματα (Α. Σιούλας, Μ. Βαφειάδης)

Ο Ταμίας κ. Σιούλας ενημέρωσε το σώμα για τα οικονομικά στοιχεία του Αυγούστου (επισυνάπτονται)

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών για το θέμα των οφειλών από τις φαρμακευτικές εταιρείες από προηγούμενο συνέδριο και για τον τρόπο που εισπράττονται τα χρήματα.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως γίνει απόσπασμα πρακτικών προς την ALPHA BANK με το οποίο θα εξουσιοδοτείται ο Ταμίας να ζητήσει τις κινήσεις του τραπεζικού λογαριασμού των συνεδρίων για τα έτη 2018 έως και 2021.

Στη συνέχεια προσήλθε στη συνεδρίαση ο Λογιστής της ΕΓΕ κ. Βαφειάδης.

Ο Πρόεδρος ρώτησε τον κ. Βαφειάδη γιατί υπάρχει αυτό το ανείσπρακτο υπόλοιπο από τις εταιρείες της τάξης των 60.000 ευρώ περίπου και ο κ. Βαφειάδης απάντησε ότι αυτό είναι κάτι που συμβαίνει συχνά τα τελευταία έτη και μέχρι το τέλος του έτους αποκαθίσταται αυτή η δυσλειτουργία.

Έγινε συζήτηση για τα θέματα αυτά μεταξύ των μελών.

Στη συνέχεια ερωτήθη ο κ. Βαφειάδης για το κατά πόσο θα εξυπηρετούσε την ΕΓΕ η αλλαγή κατηγορίας βιβλίων.

Ο κ. Βαφειάδης είπε ότι δεν έχει κανένα νόημα να αλλάξουμε κατηγορία βιβλίων καθώς δεν κερδίζει τίποτα η ΕΓΕ σε επίπεδο φορολογίας. Πρότεινε να διατηρηθεί το ίδιο καθεστώς φορολογίας της εταιρείας με βιβλία απλογραφικά (Β' κατηγορίας) ενώ ο ίδιος άτυπα μπορεί να διατηρεί ένα επιπλέον αρχείο ε τα έσοδα από τις εταιρείες και να προβαίνει στην απαιτούμενη ενημέρωση του ταμιά ανά μήνα.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών για τα οικονομικά θέματα.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως σχετικά με τις τρέχουσες οφειλές να γίνει επικοινωνία με τις εταιρείες που έχουν οικονομικές εκκρεμότητες μόνο από τον Πρόεδρο του ΔΣ και κανέναν άλλον, ενώ σε περίπτωση εμπλοκής του λογιστηρίου η επικοινωνία θα γίνεται μέσω του κ. Βαφειάδη.

Ο κ. Βαφειάδης είπε ότι θα ξεκινήσει την καταγραφή των οικονομικών εκκρεμοτήτων σε συνεννόηση με τον κ. Σιούλα και σε επόμενες συνεδριάσεις θα γίνει η αντίστοιχη ενημέρωση του σώματος.

Ο Πρόεδρος ευχαρίστησε τον κ. Βαφειάδη και αυτός αποχώρησε.

Ακολούθως έγινε συζήτηση για την ανανέωση των προθεσμιακών καταθέσεων της ΕΓΕ.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως κλειστούν 100.000 ευρώ της τράπεζας Πειραιώς για ένα έτος και 200.000 ευρώ στην ALPHA BANK για ένα έτος επίσης.

ΘΕΜΑ 5ο : Απαντητική επιστολή κας Βελεγράκη

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέμα της κας Βελεγράκη και έκανε αναφορά στην απάντηση που έστειλε η ίδια μετά από ερώτηση της ΕΓΕ. Επεσήμανε στο σώμα ότι η κα Βελεγράκη έχει λάβει μόνο μια δόση υποτροφίας εξωτερικού.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως αποσταλεί επιστολή προς την κα Βελεγράκη με την οποία θα της ανακοινώνει η ΕΓΕ ότι δεν θα απαιτήσει την επιστροφή της πρώτης δόσης της υποτροφίας της, λόγω ειδικών συνθηκών (θέμα υγείας) που συντρέχουν στην περίπτωση της. Από την πλευρά της θα πρέπει να ολοκληρώσει την εκπαίδευσή της στο Ηνωμένο Βασίλειο και να μας στείλει βεβαίωση ολοκλήρωσης της υποτροφίας από τον Δ/ντή του εν λόγω κέντρου. Σε περίπτωση που η υπότροφος δεν τηρήσει τα ανωτέρω η ΕΓΕ θα ζητήσει την επιστροφή του ποσού που έχει λάβει.

ΘΕΜΑ 6° : Επιστημονική υποστήριξη μελών ΕΓΕ σε ανεπιθύμητα συμβάντα (επισυνάπτεται η επιστολή του κ. Κατσογριδάκη)

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέμα προς το σώμα και είπε ότι προτείνει να ψηφίσουμε αρχικά αν συμφωνούμε ή όχι. Και σε δεύτερο χρόνο να προταθούν ονόματα.

Ακολούθησε η ψηφοφορία όπου η κα Παρασκευά ψήφισε αρνητικά ενώ η κα Μπομπότση ψήφισε λευκό. Τα υπόλοιπα μέλη είναι σύμφωνα στο να ξεκινήσει επί της αρχής μια συζήτηση επί του συγκεκριμένου θέματος.

Ακολούθως ο κ. Εμμανουήλ είπε ότι για την πρόταση του ορισμού Επιτροπής Δημοσίων Σχέσεων θα γίνει αφού πρώτα ολοκληρωθεί η ενημέρωση και ανανέωση της ιστοσελίδας της ΕΓΕ.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος αναφέρθηκε στο θέμα ανάρτησης στην ιστοσελίδα της ΕΓΕ των ενδιαφερομένων συναδέλφων για την εμπλοκή τους στα ιατρεία μετάβασης και η πρότασή του είναι να απευθυνθούμε άμεσα στον τεχνικό της ιστοσελίδας προς το σκοπό αυτό.

Ακολούθως ο Πρόεδρος αναφέρθηκε στο θέμα της λήξης της θητείας του κ. Μιχόπουλου από τη θέση του Προέδρου της Επιτροπής Εκπαίδευσης. Ο κ.

Μιχόπουλος πρότεινε για την θέση του την κα Γιουλεμέ, η οποία είναι κατ' αρχήν θετική για την ανάληψη αυτού του ρόλου. Η κα Γιουλεμέ ενημερώθηκε για τη σύνθεση που πρέπει να έχει η Επιτροπή Εκπαίδευσης και μέχρι τέλος της χρονιάς δεσμεύτηκε ότι θα μπορούσε να εισηγηθεί προς το ΔΣ της ΕΓΕ τα προτεινόμενα μέλη της ΕΠΕΚ αν και εφόσον της δοθεί επίσημα αυτός ο ρόλος.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως αποσταλεί επιστολή προς την κα Γιουλεμέ για την ανάθεση της Προεδρίας της Επιτροπής Εκπαίδευσης και τη σύνθεση της εν λόγω Επιτροπής.

Ο Πρόεδρος έκανε απλή αναφορά στο θέμα της καταστολής και πιο συγκεκριμένα ενημέρωσε το σώμα ότι στο επόμενο ΔΣ του ΚΕΣΥ θα συζητηθεί η πρόταση της ΕΓΕ όπως αυτή έχει αποσταλεί με βάση προηγούμενη απόφαση του ΔΣ της ΕΓΕ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Η Α' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Π. ΤΑΣΣΙΟΣ

Κ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

Ο Β' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Ι. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

Θ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Ο ΕΙΔ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Ο ΤΑΜΙΑΣ

Χ. ΤΡΙΑΝΤΟΣ

Α. ΣΙΟΥΛΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Ι. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ

Ν. ΜΠΟΜΠΟΤΣΗ

Α. ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ